
 
Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número dos. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 216 

 

POR AUMENTO 

  
56305 BECAS                                                                                                                     $                 208.75 

 

 

POR DISMINUCION 

56305 BECAS                                                                                                                       $               208.75  

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 

 

 

 



 
 
Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número tres. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 

  
54119 MATERIALES ELECTRICOS                                                                                   $             1,172.76  
54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA                                                                   $             1,707.86  

 

 

POR DISMINUCION 

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                          $             2,880.62  

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 

 



 
 
 

Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número Cuatro. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 

  
54119 MATERIALES ELECTRICOS                                                                                                             $              1,185.00 

 

 

POR DISMINUCION 

54119 MATERIALES ELECTRICOS                                                                                                            $                1,185.00 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 

 

 



 
 
 

 

Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número Cinco. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
51201 SUELDOS                                                                                                                                                   $       1,115.00  
54109 LLANTAS Y NEUMATICOS                                                                                                                        $          876.67  
54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS                                                                                                      $          194.17  
61101 MOBILIARIOS                                                                                                                                             $          873.33  
61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS                                                                                                                        $         250.00  
  

 

 

POR DISMINUCION 

 

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS                                                                                                                       $           876.67 
54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS                                                                                                     $            166.6 
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                                             $       2,015.84 
61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS                                                                                                                       $          250.00   
  

 



 
Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
    

Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número Seis. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 

 
54119 MATERIALES ELECTRICOS                                                                                                        $           1,868.51  

 

POR DISMINUCION 

 

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                                $           1,868.51 

 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  



 
Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 

 
 

 
Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número Siete. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 
 

 

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                                                               $               361,560.29 

 

POR DISMINUCION 

 

5302 DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO EMPRESARIALES                                          $                361,560.29 

 

 



 
 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 
Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número Ocho. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 125 

 

POR AUMENTO 
 

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                                                                 $               643.31 

 

POR DISMINUCION 

 

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                                                                $                 643.31 

 

 



 
 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 
Fecha: 31/01/2023. 

Decreto número Nueve. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 
 

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS EN VARIAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE             $              492.40 

61601 VIALES                                                                                                                                                   $          27,507.60 

 

POR DISMINUCION 

61601 VIALES                                                                                                                                                  $           28,000.00 

 

 



 
 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, enero  de dos mil Veintitrés. 
 

 
Fecha: 28/02/2023. 

Decreto número Diez. - 

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
51201 SUELDOS                                                                                                                    $               1,800.00  
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                                                    $              1,358.00  
54107 PRODUCTOS QUIMICOS                                                                                          $              1,667.00  
54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE                                                            $                  198.33  
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                                                     $               6,736.00   
61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS                                                                                   $                  573.33  

 

 

POR DISMINUCION 



 
51101 SUELDOS                                                                                                                    $               4,000.00  
51101 SUELDOS                                                                                                                    $                  486.66  
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                                                    $                  950.00  
54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE                                                             $                 160.00  
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                                                      $              6,736.00  

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, febrero  de dos mil Veintitrés. 
 
 
 
Fecha: 28/02/2023. 

Decreto número once. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                               1,134.74   
61101 MOBILIARIOS                                                                                                                                825.00  

 

POR DISMINUCION 

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                                          359.74  
54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA                                                                                           300.00  
54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE                                                                             1,300.00  



 
 

| 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, febrero  de dos mil Veintitrés. 
 

 
 

 
Fecha: 28/02/2023. 

Decreto número Doce. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 

 
61101 MOBILIARIOS                                                                                                                  $            630.00  
 
 

POR DISMINUCION 

61101 MOBILIARIOS                                                                                                                 $            630.00 



 
 

| 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, febrero  de dos mil Veintitrés. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Fecha: 28/02/2023. 

Decreto número Trece. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                                                          $          900.00  
54107 PRODUCTOS QUIMICOS                                                                                                $           212.70 
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                     $          500.00   
54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE                                                                   $          122.20   
54314 ATENCIONES OFICIALES                                                                                                 $     18,655.01  
 

POR DISMINUCION 

 
51101 SUELDOS                                                                                                                           $       1,404.90  
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                     $           330.00  
54314 ATENCIONES OFICIALES                                                                                                 $     18,655.01 
 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, febrero  de dos mil Veintitrés. 



 
 
 
Fecha: 28/02/2023. 

Decreto número Catorce. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
 
51201 SUELDOS                                                                                                                          $            100.00  
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                                                          $            112.00  
 
 
 
 

POR DISMINUCION 

 
51105 DIETAS                                                                                                                              $            212.00  
 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, febrero  de dos mil Veintitrés. 



 
 
 
Fecha: 28/02/2023. 

Decreto número Quince. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
54109 LLANTAS Y NEUMATICOS                                                                                         $           833.33  
 
 
 
 

POR DISMINUCION 

 
 
 51101 SUELDOS                                                                                                                  $             833.33  
 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, febrero de dos mil Veintitrés. 
 



 
 
Fecha: 31/03/2023.  

Decreto número Dieciséis. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 120 

 

POR AUMENTO 

 
54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                             $          146.07  
54119 MATERIALES ELECTRICOS                                                                                               $            87.82 
 

POR DISMINUCION 

 
 
54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                         $       233.89 
 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, marzo de dos mil Veintitrés. 
 



 
 
 
Fecha: 31/03/2023.  

Decreto número Diecisiete. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
51201 SUELDOS                                                                                                                             $         200.00  
54107 PRODUCTOS QUIMICOS                                                                                                   $         600.00  
54109 LLANTAS Y NEUMATICOS                                                                                                $          566.67  
54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                              $      1,358.00  
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA                                                                $         700.00  
 

POR DISMINUCION 

51101 SUELDOS                                                                                                                              $        700.00 
51101 SUELDOS                                                                                                                              $        724.67  
54109 LLANTAS Y NEUMATICOS                                                                                                  $        800.00  
54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                                $       500.00  
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA                                                                  $       700.00  
 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  



 
Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, marzo de dos mil Veintitrés. 
 
 
 
Fecha: 31/03/2023.  

Decreto número Dieciocho. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
51201 SUELDOS                                                                                                                      $           365.00 
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                                                      $        2,000.00   
54203 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES                                                                  $            584.43  
54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD                                                                                       $           578.00   
54503 SERVICIOS JURIDICOS                                                                                                $        1,500.00   
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA                                                         $            615.00   
 
 

POR DISMINUCION 

51105 DIETAS                                                                                                                          $          2,393.00  
54203 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES                                                                   $             584.43  
54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD                                                                                        $             550.00  
54503 SERVICIOS JURIDICOS                                                                                                 $          1,500.00  
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA                                                          $             615.00 



 
 

 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, marzo de dos mil Veintitrés. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Fecha: 31/03/2023.  

Decreto número Diecinueve. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 

FUENTE DE RECURSO 216 

 

POR AUMENTO 
  
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                                                      $          300.00  
 
 

POR DISMINUCION 

 

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                                                       $          300.00 

 
 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, marzo de dos mil Veintitrés. 



 
Fecha: 31/03/2023.  

Decreto número Diecinueve. - 

  

El Concejo Municipal de la ciudad de Santa María, departamento de Usulután 

 

CONSIDERANDO 

I.- Que   varias asignaciones se encuentran agotadas sin créditos suficientes para 

atender las diferentes necesidades del servicio. 

II.- Que en vista de lo antes expuesto se hace necesario, efectuar refuerzos y 

disminuciones en algunas asignaciones del Presupuesto Municipal Vigente: 

POR TANTO: 

De conformidad con las razones antes expuestas y haciendo uso de las facultades que 

le confiere el artículo 30 numerales 2, 72 y 77 del Código Municipal. 

  DECRETA: 

Las siguientes modificaciones al Presupuesto Municipal Vigente: 

 

Art. 1.- Se autorizan las transferencias descritas a continuación: 

 

REPROGRAMACION  AL PRESUPUESTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 

FUENTE DE RECURSO 000 

 

POR AUMENTO 
51201 SUELDOS                                                                                                                        $              365.00  
54107 PRODUCTOS QUIMICOS                                                                                              $                27.75  
54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                          $             185.99  
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                                                          $             381.22  
 

POR DISMINUCION 

 

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                                                    $            959.96  

 

 

 

Art. 2.- El presente decreto estará en vigencia al siguiente día de la fecha de su  

Emisión. -  

Dado en Alcaldía Municipal de Santa  María, marzo de dos mil Veintitrés. 
 



 
 

 
 
 
 


